2015年度，百益制药实现收入16万元，净利润-1,365万元。

高新地产：

怡众和园项目开盘成功，住宅整体去化率达到79%，项目成交均价位列长春市前三甲，标志着集团公司地产项目由中低

端向高端转型。

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

参股设立长春高新置业发展有限公司，顺利承接未来旧城改造地块的拆迁、安置任务。“康达地块”旧城改造项目取得《长

春高新区工程中标通知书》，新项目启动为高新地产持续发展提供保证。

高新地产与万科物业达成战略合作，实现物业服务管理和效益升级。

2015年度，高新地产实现结算收入4.91亿元，同比增长2.51%，实现利润总额1.2亿元，净利润0.9亿元，同比减少1.01%。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司严格按照上市规则和监管要求，不断完善规范法人治理结构，提高上市公司运营质量，做好投资者关系管理，最大

限度维护股东的权益。严格遵守国家的法律法规，诚信经营，维护供应商、客户和消费者的合法权益，保护职工利益，积极

参与保护环境、节约资源及其它社会公益事业，为社会的和谐发展贡献了自己的一份力量。2015年7月-8月，为维护股价稳

定，公司董事、监事、高级管理人员通过二级市场增持公司股票，公司已就相关事项进行了信息披露。

公司控股的制药企业，致力于锻造国际一流的制药企业、生产一流产品的同时，一直积极承担和履行社会责任，希望通

过自身的努力，让公司旗下产品能够为防病灭病，为民众健康事业作出持续的和更大的贡献。

2015年9月，金赛药业获得中国医药协会颁发的“中国医药质量管理奖”，成为中国生物制药企业中唯一获此殊荣的企业，

本奖项是医药质量管理最高荣誉奖项。作为中国医药质量协会唯一的“基因工程药物质量示范基地”，金赛药业的产品质量、

工艺用水等内控指标均大大优于欧盟和美国药典标准，并积极参与国际标准的建立。

2015年11月，金赛药业荣获中国红十字基金会“人道救助杰出贡献奖”。多年来金赛药业一直积极履行企业社会责任，努

力帮助贫困矮小症患者摆脱困境，助力患儿身心的协调健康成长。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,825 0.00%   43,125 43,125 45,950 0.03%

3、其他内资持股 2,825 0.00%   43,125 43,125 45,950 0.03%

   境内自然人持股 2,825 0.00%   43,125 43,125 45,950 0.03%

二、无限售条件股份 131,323,745 100.00%   -43,125 -43,125 131,280,620 99.97%

1、人民币普通股 131,323,745 100.00%   -43,125 -43,125 131,280,620 99.97%

三、股份总数 131,326,570 100.00%   131,326,570 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司董事、监事、高级管理人员通过二级市场增持公司股票共计87,500股，其中董事金磊先生通过融资

融券账户增持的30,000股公司股票不属于限售股份，由金磊先生本人按照相关规定在任期内履行其个人持股相关承诺，并执

行董事、监事、高级管理人员的限售规定。

公司部分董事、监事、高级管理人员通过二级市场增持公司股票具体披露情况索引如下：

披露日期 临时报告披露网站查询索引

2015年07月09日 巨潮资讯网：《关于董事、监事及高级管理人员计划买入公司股票的公告》（2015-54）

2015年07月10日 巨潮资讯网：《关于公司高级管理人员买入股份的公告》（2015-55）

2015年07月11日 巨潮资讯网：《关于公司董事、监事及高级管理人员买入（增持）公司股票的公告》（2015-56）

2015年07月14日 巨潮资讯网：《关于公司董事、监事及高级管理人员买入（增持）公司股票的公告》（2015-59）

2015年07月17日 巨潮资讯网：《关于公司董事增持公司股份的公告》（2015-60）

2015年08月22日 巨潮资讯网：《关于公司监事买入公司股票的公告》（2015-70）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

长春高新技术产业（集团）股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨占民 0 3,250 9,750 9,750 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

周伟群 2,825 3,025 9,075 11,900 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

安吉祥 0 2,000 6,000 6,000 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

王志刚 0 1,250 3,750 3,750 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

李秀峰 0 1,250 3,750 3,750 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

乔林 0 1,000 3,000 3,000 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定

李茜 0 100 300 300 高管锁定股 任职期内执行董监高限售规定